

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



高力集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1118)

中期業績公告

截至二零一一年六月三十日止六個月

中期業績

高力集團有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零一零年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
收入	3	1,300,600	1,573,439
銷售成本		(1,159,301)	(1,391,240)
毛利		141,299	182,199
其他收入		14,497	19,576
利息收入		593	645
銷售及分銷成本		(32,211)	(46,231)
行政費用		(71,823)	(74,234)
其他收益及虧損	4	7,635	(2,990)
財務費用	5	(10,609)	(12,448)
佔共同控制企業業績		(104)	(10)
除稅前溢利		49,277	66,507
所得稅	6	(2,419)	(7,917)
本期間溢利	7	46,858	58,590
其他全面收益			
因換算海外業務而產生之匯兌差額		5,380	2,997
本期間全面收益總額		52,238	61,587
以下人士應佔本期間溢利:			
本公司股東		43,434	52,731
非控股權益		3,424	5,859
		46,858	58,590
以下人士應佔全面收益總額:			
本公司股東		48,251	55,187
非控股權益		3,987	6,400
		52,238	61,587
每股盈利	9		
基本		7.73 港仙	9.38 港仙

簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		2,880	2,880
物業、廠房及設備		339,270	321,451
預付租賃款項		16,537	16,424
共同控制企業權益		1,572	1,676
長期應收賬款		14,457	15,256
存於保險公司之存款		7,986	7,214
租金及其他按金		2,071	1,327
購買物業、廠房及設備所支付之訂金		17,963	13,266
應收共同控制企業款項		6,947	6,942
		409,683	386,436
流動資產			
存貨		558,942	421,873
貿易及其他應收賬款	10	608,251	584,602
預付租賃款項		445	436
可收回之所得稅		256	351
已抵押銀行存款		1,755	59
銀行結存及現金		244,932	336,944
		1,414,581	1,344,265
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	179,111	244,301
應付非控股權益款項		15,158	2,944
應付所得稅		6,473	6,327
財務衍生工具		885	196
銀行借貸		874,607	751,979
融資租約承擔		1,160	1,488
		1,077,394	1,007,235
流動資產淨值			
		337,187	337,030
		746,870	723,466
資本及儲備			
股本		56,192	56,192
股份溢價及儲備		622,577	588,936
本公司股東應佔權益		678,769	645,128
非控股權益		54,321	64,134
總權益			
		733,090	709,262
非流動負債			
遞延稅項負債		13,654	13,654
融資租約承擔		126	550
		13,780	14,204
		746,870	723,466

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16 之適用披露規定以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟投資物業及財務工具則以公平值計量。

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」）。

於本中期期間，應用新訂或經修訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報表所呈報之金額及／或此等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

本集團並無提前應用已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則及修訂本。本集團現正評估初次應用此等新訂及經修訂準則及修訂本之影響，惟現階段未能確定對本集團之簡明綜合財務報表會否構成重大影響。

3. 收入及分類資料

本集團之經營分類乃根據就資源分配及評核表現向主要營運決策人（本集團主席及副主席）報告的資料，其集中於下列銷售各種類型貨品之經營類別：

1. 金屬產品
2. 建築材料
3. 其他業務包括塑料產品及印刷物料

有關上述分類之資料呈列如下。

本集團於回顧期內之收入及業績按經營分類分析如下：

截至二零一一年六月三十日止六個月（未經審核）

	金屬產品 千港元	建築材料 千港元	其他業務 千港元	分類總額 千港元	撇銷 千港元	合併 千港元
收入						
對外銷售	597,584	588,757	114,259	1,300,600	—	1,300,600
分類項目間之銷售	7,073	25	—	7,098	(7,098)	—
總額	<u>604,657</u>	<u>588,782</u>	<u>114,259</u>	<u>1,307,698</u>	<u>(7,098)</u>	<u>1,300,600</u>
分類業績	<u>27,809</u>	<u>41,163</u>	<u>(756)</u>	<u>68,216</u>	<u>23</u>	<u>68,239</u>
未分配之企業其他收入						2,846
未分配之企業開支						(11,095)
財務費用						(10,609)
佔共同控制企業業績						<u>(104)</u>
除稅前溢利						<u>49,277</u>

3. 收入及分類資料 — 續

截至二零一零年六月三十日止六個月（未經審核）

	金屬產品 千港元	建築材料 千港元	其他業務 千港元	分類總額 千港元	撇銷 千港元	合併 千港元
收入						
對外銷售	837,036	625,220	111,183	1,573,439	—	1,573,439
分類項目間之銷售	623	354	—	977	(977)	—
總額	<u>837,659</u>	<u>625,574</u>	<u>111,183</u>	<u>1,574,416</u>	<u>(977)</u>	<u>1,573,439</u>
分類業績	<u>48,471</u>	<u>36,691</u>	<u>1,876</u>	<u>87,038</u>	<u>(385)</u>	86,653
未分配之企業其他收入						2,362
未分配之企業開支						(15,350)
投資物業公平值之增加						5,300
財務費用						(12,448)
佔共同控制企業業績						<u>(10)</u>
除稅前溢利						<u>66,507</u>

分類業績指各分類所產生溢利（虧損），並未分配企業其他收入、企業開支、財務費用、佔共同控制企業業績及投資物業公平值之變動。此為就分配資源及評核表現向主要營運決策人（本集團主席及副主席）呈報資料之形式。

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
財務衍生工具公平值之變動	487	(842)
出售物業、廠房及設備之收益	(2,157)	(141)
物業、廠房及設備之減值虧損	—	3,786
投資物業公平值之增加	—	(5,300)
匯兌（收益）虧損淨額	(2,160)	656
呆壞賬（撥備撥回）撥備淨額	<u>(3,805)</u>	<u>4,831</u>
	<u>(7,635)</u>	<u>2,990</u>

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
下列項目之利息:		
須於五年內全數償還之銀行借貸	10,587	12,407
融資租約	22	41
	<u>10,609</u>	<u>12,448</u>

6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
本期稅項:		
香港	745	1,563
中華人民共和國(「中國」)	1,644	5,375
	<u>2,389</u>	<u>6,938</u>
過往年度撥備不足:		
中國	30	79
遞延稅項:		
本期間	—	900
	<u>2,419</u>	<u>7,917</u>

香港利得稅乃按兩個期內之估計應課稅溢利之 16.5% 稅率計算。

於中國產生之稅項乃按兩個期內之應課稅溢利應用稅率介乎 20% 至 25% 確認。

7. 本期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
本期間溢利已扣除(計入):		
攤銷預付租賃款項	220	213
折舊	16,744	21,427
(撥回撇減) 撇減存貨(包括於銷售成本)	(3,892)	16,295
	<u>13,072</u>	<u>37,935</u>

8. 已付股息

於本中期期間，本公司向股東宣佈及派付就截至二零一零年十二月三十一日止年度之每股 2.6 港仙末期股息（截至二零一零年六月三十日止六個月：就截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股 2.5 港仙）。於本中期期間已宣佈及派付末期股息合共 14,610,000 港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：14,048,000 港元）。

於中期期末後，董事已宣派每股 1.2 港仙之中期股息（截至二零一零年六月三十日止六個月：每股 1.2 港仙）予於二零一一年九月二十日名列本公司股東名冊之本公司股東。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔本期間溢利 43,434,000 港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：52,731,000 港元）及本期間 561,922,500 股（截至二零一零年六月三十日止六個月：562,446,091 股）已發行加權平均普通股份計算。

10. 貿易及其他應收賬款

除現金銷售外，本集團給予客戶之信貸期介乎 30 至 90 日。

於報告期末，貿易應收賬款（扣除呆壞賬撥備）按發票日之賬齡分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 日	241,552	246,970
31 至 60 日	155,356	147,696
61 至 90 日	75,218	61,479
91 至 120 日	39,345	36,645
超過 120 日	27,863	33,147
	539,334	525,937

11. 貿易及其他應付賬款

於報告期末，貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 日	39,814	85,980
31 至 60 日	15,253	18,919
61 至 90 日	8,956	2,414
91 至 120 日	10,837	6,846
超過 120 日	3,003	15,612
	77,863	129,771

業務回顧

回望去年，全球經濟逐步擺脫金融危機影響，經營環境得到改善，本集團業績也有很好的增長。踏入二零一一年，全球經濟形勢漸趨複雜，經營環境再次充滿挑戰，傳統海外市場轉趨疲弱。此外，過去多年高速發展的中國市場亦面對新挑戰，政府為了打擊通漲而推出一連串緊縮政策，令不少中小企業陷入資金緊絀的困境。

期內本集團業務也受到外圍經濟波動影響，特別是國內業務，一方面是通貨膨脹令勞工等各項成本上升，而另一方面市場需求疲弱，特別是商品價格波動令原材料成本風險增加。本集團期內部份業務採取審慎經營策略。

受惠於香港建築材料業務仍能維持穩定，加上有效控制各項經營成本，本集團期內仍錄得相對滿意的業績。

截至二零一一年六月三十日止上半年，本集團收入總額為 1,300,600,000 港元，比去年同期減少 17%；扣除非控股權益後，本公司股東應佔六個月溢利為 43,434,000 港元，相對上年度同期減少 18%。

董事會已宣佈派發中期股息，每股 1.2 港仙。

金屬產品

此業務主要是由卷鋼加工、鋼絲、鋼絲繩及其他鋼絲產品加工及製造組成。期內收入為 604,657,000 港元，比去年同期減少 28%；利息及稅前溢利為 27,809,000 港元，較去年同期減少 43%。

金屬產品期內收入及溢利均遜於去年同期，主要是出口市場自去年下半年開始大幅轉弱，此弱勢至今仍未有改善，服務出口製造業的卷鋼加工因而受到影響。另外，位於天津的電梯鋼絲繩廠在第一季度進行搬遷。搬遷的額外費用和搬遷期間的產能損失一定程度上影響該業務期內表現。

位於天津的電梯鋼絲繩新廠基本上已於四月份全面投產，在超過一億元人民幣資本性投入和合作伙伴「天津冶金」的配合下，該年產 30,000 噸電梯繩廠已成為全國最具規模的電梯繩製造企業。新廠房和新設備大大地提升企業形象和客戶信心，進一步鞏固在電梯繩製造領域的龍頭地位。本集團相信，該企業在管理層和廣大員工的努力下，日後會有一個很好的發展前景。

建築材料

此業務主要由混凝土製造和建築用鋼材分銷組成。期內收入為 588,782,000 港元，較去年同期減少 6%；利息和稅前溢利為 41,163,000 港元，較去年同期增加 12%。

香港建築業預期在多項基建工程陸續展開的帶動下，會有一個十年黃金時期，但由於部份項目須重新做環境評估報告等種種原因，工程項目的推出和進度比預期較慢，仍未真正進入蓬勃施工期。唯香港建築業整體工程量已經有很大改善，本集團期內建築材料業務業績繼續錄得穩定增長。

位於香港元朗的混凝土廠已經完成重建，並在七月份正式投產。由於該廠是建在本集團自置土地上，有別於大部份其他同業租投政府土地附帶年期限限制，成本效益方面有一定優勢。

流動資金及財務資源

於二零一一年六月三十日，本集團之所有銀行結存及現金達 246,687,000 港元（二零一零年十二月三十一日：337,003,000 港元）。於二零一一年六月三十日，本集團之流動比率（流動資產與流動負債相比）為 1.31:1（二零一零年十二月三十一日：1.33:1）。

於二零一一年六月三十日，本集團之所有借貸 875,893,000 港元（二零一零年十二月三十一日：754,017,000 港元）。

本集團之貨幣資產幣值主要為港幣、人民幣及美元。由於港幣與美元兌換率固定，本集團相信外匯風險對其影響不大。就人民幣匯率波動而言，管理層將繼續監察人民幣之外匯風險，並將採取審慎之措施以減低貨幣風險。

資本結構

於本期間內，本公司之資本結構並無任何重大變動。於二零一一年六月三十日，本公司之已發行普通股份數目為 561,922,500 股（二零一零年十二月三十一日：561,922,500 股）。於二零一一年六月三十日，本公司股東應佔權益達 678,769,000 港元（二零一零年十二月三十一日：645,128,000 港元）。

於二零一一年六月三十日，淨資產負債比率（借貸減銀行結存及現金與總權益相比）為 0.86:1（二零一零年十二月三十一日：0.59:1）。

僱員及薪酬政策

截至二零一一年六月三十日，本集團共有 1,307 名員工。本集團亦提供強制性公積金福利予香港僱員。本集團亦會根據於二零零四年五月二十七日採納之購股權計劃，授予合資格僱員購股權作為激勵或獎勵。

未來展望

種種跡象顯示，二零一一年將會是極具挑戰性的一年，全球經濟下滑風險依然存在。歐洲、美國等傳統出口市場疲弱狀況短期難以好轉，世界經濟有可能較長時間在目前低位徘徊，中國市場勞工及各項成本上升，原材料價格不斷波動等負面因素仍對本集團帶來挑戰。

面對以上挑戰，本集團會繼續採取穩健和審慎的經營策略，做好應對措施，加強成本控制；另一方面本集團在香港的建築材料業務會繼續受惠於香港建築業之復甦。儘管整體經濟仍然不明朗，本集團對全年業績仍保持審慎樂觀態度。

企業管治常規守則

本集團致力達致香港聯合交易所有限公司（「聯合交易所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 載列之企業管治常規守則（「管治守則」）之高標準企業管治常規。本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月期間一直遵守管治守則所載之守則條文，惟下列除外：

1. 守則條文第 A.2.1 條

現時，本公司之主席及行政總裁之角色並無區分，並由彭德忠先生同時兼任。董事會相信，由同一人士兼任主席及行政總裁之角色可為本公司提供強勢及貫徹領導，並可有效運用資源，令規劃、制訂及推行本公司之業務策略更見成效，使本公司得以繼續有效率地發展業務；及

2. 守則條文第 A.4.1 條

本公司非執行董事之委任並無指定任期。本公司全體董事均須根據本公司之公司細則最少每三年輪值告退一次。

賬目審閱

本公告所載的財務資料乃未經審核，有關的披露符合上市規則附錄 16 之規定。審核委員會已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表。

董事之證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款規定不遜於上市規則附錄 10 所規定之標準（「標準守則」）。於二零一一年六月三十日止六個月期間，經本公司向本公司各董事作出特定查詢後，彼等確認均一直遵守標準守則載列之規定標準及本公司就董事進行證券交易而採納之行為守則。

買賣或贖回上市證券

於截至二零一一年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

中期股息

董事會就截至二零一一年六月三十日止六個月已宣派中期股息每股 1.2 港仙，合共 6,743,070 港元（二零一零年中期股息：每股 1.2 港仙，合共 6,743,070 港元）。中期股息將於二零一一年九月二十九日派付予於二零一一年九月二十日名列本公司股東名冊之本公司股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一一年九月十五日(星期四)至二零一一年九月二十日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會登記任何本公司股份轉讓。如欲符合資格獲派截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息，所有本公司股份過戶文件連同相關股票及適用之過戶表格最遲須於二零一一年九月十四日(星期三)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓，以辦理登記手續。

承董事會命
主席
彭德忠

香港，二零一一年八月二十四日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事彭德忠先生、何慧餘先生及 John Cyril Fletcher 先生及獨立非執行董事俞國根先生、陳逸昕先生及盧葉堂先生組成。